
Zpravodaj č. 1/2015                                                                                          2. ledna 2015 

 1  z  2 

 

Zpravodaj č. 1/2015 ze dne 2. ledna 2015 
 
1. Zákon č. 262/2006 Sb. ze dne 21. dubna 2006 - zákoník práce 
    (stanovení výše stravného pro rok 2015 apod.) 
 
  A. Vyhláška MPSV ČR č. 328/2013 Sb. ze dne 16. prosince 2014 o změně sazby základní  
       náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné   
       ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad (částka 131/2014)  
 

       Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odstavce 1 zákona č. 262/2006 Sb., 
      zákoník práce: 
 

§ 1 
 

Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
 

           Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odstavce 4 zákoníku práce činí nejméně u 
 

           b) osobních silničních motorových vozidel 3,70 Kč. 
 

Stravné 
 

§ 2 
 

            Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné podle § 163 odstavce 1  
           zákoníku práce nejméně ve výši 
 

           a) 69 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  
           b) 104 Kč, trvá li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
           c) 163 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 
 

§ 4 
Průměrná cena pohonných hmot 

 

          Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty podle § 158 odstavce 3 věty třetí zákoníku práce  
         činí 
 

           a) 35,90 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů, 
           b) 38,30 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů, 
           c) 36,10 Kč u motorové nafty. 
 

§ 5 
 

      Vyhláška MPSV ČR č. 435/2013 Sb. ze dne 16. prosince 2013, o změně sazby základní náhrady  
      za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných  
      hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, se zrušuje. 
 

§ 6 
 

      Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2015.  
 

Ministryně Mgr. Marksová v. r. 

 
  B. Stravné se poskytuje za dobu strávenou na akci, včetně doby strávené na cestě a nenáleží  
       funkcionářům v místě bydliště. 
       Náhrady jízdních výdajů stanoví například § 151 - 152, 156 - 157, 159, 164, 189 zákoníku práce.          
 

    Sazby stravného pro tuzemské pracovní cesty jsou uvedeny v § 163 odstavci 1 a v § 176 odstavci 1 
    zákoníku práce. Uvádí se zde dvakrát, protože § 163 platí pro zaměstnance v podnikatelské sféře  
    a § 176 pro zaměstnance ve státní správě. 
    Zásadní rozdíl je také v tom, že zákoník práce první skupině přesně určuje maximální hodnotu  
    stravného za každý kalendářní den. 
    Zaměstnavatel ve státní správě si naopak každoročně stanoví vnitřním předpisem výši stravného  
    v rozpětí daném zákoníkem práce. 
 

    Stravné se v souladu s § 189 zákoníku práce zaokrouhluj na celé koruny do výše 50 haléřů směrem  
    dolů a od 50 haléřů směrem nahoru. To je důležité zejména při krácení stravného, jestliže je  
    zaměstnanci na pracovní cestě poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda nebo večeře,  
    na které zaměstnanec sám nepřispívá. V takovém případě zaměstnanci přísluší krácené stravné.    
 

    Zabezpečuje-li stravování pořadatel akce, náhrady se nepřiznávají nebo snižují 
    (viz článek 2, odstavec 2, písmeno b) přílohy č. 3 „Cestovní náhrady v ČVS pro rok 2015“ 
     prováděcího předpisu ke směrnici ČVS č. 09/2011 „Účtování a inventarizace v ČVS“ 
    - změna 03/2015). 

http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-262-2006-sb-zakonik-prace/zneni-20140101/uplne/#p163
http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-262-2006-sb-zakonik-prace/zneni-20140101/uplne/#p163


Zpravodaj č. 1/2015                                                                                          2. ledna 2015 

 2  z  2 

  C. Upozornění: 
       Konečná částka, která bude funkcionáři vyplacena při vyúčtování pracovní cesty, se vždy  
       zaokrouhluje na celé koruny směrem nahoru. 
 

  D. Zároveň se ruší bod 1 písmena A, B, D zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 21/2013 
       ze dne 30. prosince 2013. 
 

2. Změny pravidel volejbalu 
 

 V bodu 3 zpravodaje č. 23/2014 ze dne 8. prosince 2014 byly sděleny změny pravidel volejbalu 
vstupující v platnost tři měsíce po skončení 34. kongresu FIVB.  
 

 Na 17. zasedání správní rady ČVS konaném dne 10. prosince 2014 bylo schváleno uplatnění změn 
pravidel volejbalu schválených 34. kongresem FIVB v plném rozsahu od 1. července 2015. 
 

 Tímto změny pravidel volejbalu jsou platné od 1. července 2015 ve všech mistrovských utkáních 
okresních soutěží Frýdek-Místek. 

 
3. Změna prováděcího předpisu ke směrnici ČVS 
 

 Na 17. zasedání správní rady ČVS konaném dne 10. prosince 2014 byla schválena: 
 

- změna 06/2014 prováděcího předpisu „Školení trenérů v ČVS“ ke směrnici 08/2011 
  „Školení a jmenování trenérů, rozhodčích a školitelů v ČVS“ s účinností od 1. ledna 2015. 

 
4. Nový předseda KR ČVS 
 

Na 17. zasedání správní rady ČVS konaném dne 10. prosince 2014 byl dnem 1. ledna 2015 jmenován 
předsedou KR ČVS Milan Labašta a místopředsedou KR ČVS byl jmenován Pavel Zeman. 

 
5. Školení rozhodčích I. a II. třídy v roce 2015 organizované KR ČVS 
 

 KR ČVS vyhlašuje školení rozhodčích volejbalu I. a II. třídy, které se uskuteční v Hradci Králové 
ve dnech 13. - 16. března 2015 při Českém poháru žáků. 
Poplatek za školení rozhodčího I. třídy je 1.500,- Kč, za školení rozhodčího II. třídy 1.300,- Kč. 
Přihlášku nutno zaslat elektronicky nejpozději do 23. ledna 2015 na adresu cinatl@cvf.cz.   
 

Přihláška na školení a výzva na školení jsou uvedeny na webových stránkách ČVS.  

 
Bez rozdělovníku. 
 
                                                                                                                                  ing. Jiří W. Rucki 
 


